

Artikelidentifikation	
GTIN der Artikeleinheit	0000080947868
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Dienstleistung	Nein (false)
Gültig-ab Datum (-zeit)	09.01.2023 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.01.2023 07:17
Geändert am	18.01.2023 15:59
Datenverantwortlicher: Name	CFP Brands
Datenverantwortlicher: GLN	4038448000005
Primärschlüssel des Artikels	0000080947868/4038448000005/276/4038448000012
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kaugummi (10006390)
Produktklassifikation (national)	Kaugummi einschl. Zahnpflegekaugummis (0845)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Perfetti van Melle Benelux B.V.
Hersteller: GLN	8710867000007
Markeninhaber: Name	CFP Brands
Markeninhaber: GLN	4038448000005
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Perfetti Van Melle Benelux B.V.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	P.O. Box 3000 4800 DA Breda Holland
DI Checks	
<i>DI Checks (Nr.: 1 / 999)</i>	
DI Checks Location	tradeltem/avpList/stringAVP/@attributeName
DI Checks Unknown Value List	countryOfSettlement
Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Kaugummi
Artikelkurzbeschreibung (de)	MENTOS GUM PF FROST EUCA CURVY DOSE
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	MENTOS GUM PF FROST EUCA CURVY DOSE
Markenname	MENTOS GUM
Sprachabhängiger Markenname (de)	MENTOS GUM
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kaugummi mit Menthol-Eukalyptusgeschmack. Mit Süßungsmitteln.
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Handhabungsanweisung: Code	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Typisch Mentos: Die großen gefüllten Kaugummis mit Frische-Kick im Kern sorgen für ein einzigartig frisches & langanhaltendes Kauerlebnis. Die zuckerfreien Pure Fresh Frost Kaugummis sorgen mit dem langanhaltenden und extra frischen Eucalyptus-Menthol Geschmack stets für einen perfekten Erfrischungsmoment. In der praktischen charakteristisch-kurvigen Dose sind die Lieblings-Kaugummis immer griffbereit.
Feature Benefit	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	

Feature Benefit	Mentos Kaugummi Pure Fresh Frost Euca Menthol - Frischer Atem ganz ohne Zucker
Feature Benefit: Reihenfolge	1
Markenbotschaft	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	Zuckerfreie, gefüllte Kaugummis. Für den besonderen Frische-Kick. Mentos - YES TO FRESH.
Markenbotschaft: Reihenfolge	1
Artikeleigenschaften	
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	15
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	25
Artikelmaße	
Maße: Höhe	78
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	57
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	57
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	70
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	88
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	70
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Artikelverpackung	
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Dose (CNG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	Ja (true)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE5814368255796
Chargenführung	Ja (true)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Frischedatum auf Verpackung: Art	
<i>Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Frischedatum auf Verpackung: Art	Kein Datum auf der Verpackung (NO_DATE_MARKED)
Artikellogistik	
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	08.12.2021 00:00
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Datenträger: Code der Art	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 8 (EAN_8)
Ursprungsland des Artikels: Code	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	TÜRKEI (792)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	21069092000
Importklassifikation: Art	11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam.src.nl/QZ3EUKS4WO75K
Datei: Gültig ab	08.09.2022 00:00

Datei: Inhaltsbeschreibung	MENTOS GUM PF FROST EUCA CURVY DOSE
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2072
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1160
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:48
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1318775
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Artikelregulierung*Rechtliche Produktkategorie*

<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
GHS	Nein (FALSE)

Angaben für die Lebensmittelindustrie*Zutatenliste*

<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Süßungsmittel (Xylit, Sorbit, Mannit, Maltitsirup, Aspartam, Acesulfam K, Sucralose), Kaumasse, Aromen, Stabilisator (Glycerin), Maltodextrin, Stärke, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Zuckerester von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Xanthan, Cellulosegummi), Kokosfett, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Antioxidationsmittel (E321), Farbstoffe (Brillantblau FCF, Kurkumin).

Allergenhinweise (de)	SOJALECITHIN
-----------------------	--------------

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nährwertanspruch

<i>Nährwertanspruch (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertanspruch	Zuckerfrei

Nutri-Score: Stufe

<i>Nutri Score (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nutri-Score: Status	Nicht registriert (NOT_REGISTERED)

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Portionsgröße: Wert	100
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	181
Energie [kJ]	756
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	72
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	69
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	0,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Gefahrgut / Gefahrstoff

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
-----------	----------------------

Angaben für die Gesundheitsindustrie

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	15.06.2021 17:18
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	18.01.2023 15:59
Empfänger GLN	4038448000012